＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社⼀家ホールディングス 広報︓⽚岡 有紀⼦ 携帯 080-4186-2281

TEL︓03-5402-4700 FAX︓03-5402-4702 MAIL︓y.kataoka@ikka-holdings.co.jp

PRESS RELEASE

報道関係者各位

2023 年 6 ⽉ 26 ⽇
株式会社⼀家ホールディングス

“九州博多の屋台村”をコンセプトにした劇場型酒場「屋台屋 博多劇場」
名物『明太もつ鍋』がモンドセレクション2023 優秀品質⾦賞を受賞︕

受賞を記念し 2023 年 7 ⽉末まで受賞記念特別価格で販売︕

株式会社⼀家ホールディングスの連結⼦会社である株式会社⼀家ダイニングプロジェクト（本社︓千葉
県市川市、代表取締役社⻑︓武⻑ 太郎 以下当社）が運営する、“九州博多の屋台村”をコンセプトにした
劇場型酒場「屋台屋 博多劇場」の名物商品である『明太もつ鍋』が、国際的権威ある⾷審査機関モンドセ
レクションの 2023 年度の審査において、優秀品質⾦賞を受賞いたしましたのでお知らせいたします。受
賞を記念し 2023 年 7 ⽉末まで受賞記念特別価格でお買い求めいただけます。

■モンドセレクションとは
モンドセレクションとは1961年にベルギーの経済省等が創設した、世界各国から出品される⾷品、飲

料、化粧品等の消費⽣活製品を審査し、優良な商品を認定する国際的な評価機関です。専⾨家審査員による
厳正な審査を経て、優秀品質最⾼⾦賞・優秀品質⾦賞・優秀品質銀賞・優秀品質銅賞の賞が与えられます。
この度当社の運営する「屋台屋 博多劇場」の名物商品である『明太もつ鍋』は優秀品質⾦賞を受賞し、優

れた品質が世界でも認められた結果となりました。今後も東京、千葉、埼⽟、神奈川の全 45 店舗と通信
販売を通して、世界でも認められた『明太もつ鍋』を皆様にお届けしてまいります。

■屋台屋 博多劇場 名物『明太もつ鍋』
ぷりぷりの国産⽜もつと、厳選した明太⼦を使⽤。雑味が少なくスッキリとした上品な味わいのあご出汁

を使⽤したスープが、明太⼦の旨味をさらに引き⽴てます。ご家庭ではなかなか再現できない逸品です。通
信販売では、国産⽜もつ・こだわりのスープ・特製つくね・〆のちゃんぽん麺までセットになっています。
美味しいもつ鍋をぜひ店頭やご家庭でお楽しみください。

販売場所︓屋台屋 博多劇場 全 45 店舗（店内飲⾷のみ）・通信販売
販売価格︓店内飲⾷ (⼩)1〜2 ⼈前 1,738 円(税込)／(中)3〜4 ⼈前 2,398 円(税込)
     通信販売
・博多明太⼦⽜もつ鍋ギフトセット 2〜3⼈前 5,500円(送料・税込) ※期間限定5,000円(送料・税込)
・博多明太⼦⽜もつ鍋まんぷくセット 2〜3⼈前 7,500円(送料・税込) ※期間限定7,000円(送料・税込)
・博多明太⼦⽜もつ鍋ギフトセット 2〜3⼈前×2セット⼊り 10,000円(送料・税込) ※期間限定9,000円(送料・税込)
店舗⼀覧︓https://hakatagekijo.com/shoplist/
通信販売︓https://hakatagekijo.base.shop/

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社⼀家ホールディングス 広報︓⽚岡 有紀⼦ 携帯 080-4186-2281

TEL︓03-5402-4700 FAX︓03-5402-4702 MAIL︓y.kataoka@ikka-holdings.co.jp

■屋台屋 博多劇場とは

東京都、千葉県、神奈川県、埼⽟県をメインに 45 店舗を展開。“九州博多の屋台村”をコンセプトにし、中

州の屋台をリアルに再現した臨場感たっぷりの店内で、元気・活気に溢れる粋の良いスタッフが創り上げる
劇場型酒場。公式アプリ会員では「歳の数だけ餃⼦プレゼント」や「持ち出せ企画」「毎⽉ 13 ⽇は餃⼦の
⽇」などの会員様限定のお得なイベントを定期的に企画。他にも 100 個餃⼦の挑戦など、ご来店されたお
客様が楽しめる、博多劇場ならではのイベントが盛りだくさん。
公式サイト︓https://hakatagekijo.com/

【⼀家ダイニングプロジェクト概要】
◇会社名  ︓株式会社⼀家ダイニングプロジェクト
◇所在地  ︓千葉本社 千葉県市川市⼋幡 2-5-6 ⽷信ビル 3F
◇代表者  ︓武⻑ 太郎
◇事業内容 ︓多業種飲⾷店の経営 / ブライダル事業
◇店舗数  ︓東京 千葉 埼⽟ 神奈川 直営 73 店舗 婚礼施設 1 施設(2022 年 9 ⽉末現在)
◇設⽴   ︓1997 年 10 ⽉ 27 ⽇
◇資本⾦  ︓3,000 万円（2022 年 9 ⽉末現在）
◇URL   ︓http://www.ikkadining.co.jp/

 飲⾷事業とブライダル事業を経営する創業 20 年の「⽇本⼀のおもてなし集団」です。「屋台屋 博多劇
場」「⼤衆ジンギスカン酒場ラムちゃん」「韓国屋台ハンサム」等の他業種飲⾷店を運営。2012 年に、飲
⾷事業で培った「おもてなしの⼼」を武器にブライダル事業へ参⼊。東京タワーを⽬の前に臨む結婚式場
「The Place of Tokyo」を設⽴し、ウェディング総合情報サイト「みんなのウェディング」の結婚式場⼝コ
ミランキングでは、料理部⾨は 5 年連続第 1 位を受賞、他５部⾨でも第 1 位を受賞(2021 年 12 ⽉ 7 ⽇時
点)した⼈気式場を運営しています。